
UCHWAŁA NR III/26/24
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 28 marca 2024 r.

w sprawie petycji złożonej do Rady Miejskiej w Pasłęku przez grupę mieszkańców
Marianki dotyczącej budowy gminnej drogi asfaltowej 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o
petycjach ( Dz. U. 2018 poz. 870 z późn. zm.) , §421 ust. 1 Statutu Gminy – Miasta i Gminy
Pasłęk uchwalonego uchwałą Nr II/14/2003 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 lutego 2003
roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy-Miasta i Gminy Pasłęk (t.j. Dziennik Urzędowy
Województwa Warmińsko – Mazurskiego poz. 2825 z 24 maja 2019 roku), Rada Miejska w
Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.
Po zapoznaniu się z opinią wydaną w dniu 4 marca 2024 r. przez Komisję Skarg Wniosków i
Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącą petycji z dnia 2 stycznia 2024 r. złożonej przez
grupę mieszkańców Marianki w sprawie budowy gminnej drogi asfaltowej, Rada Miejska w
Pasłęku stosując się do art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach pozostawia
petycję bez rozpatrzenia z przyczyn podanych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2.
W związku z brakiem adresu do korespondencji podmiotu wnoszącego petycję, o której 
mowa w § 1 zawiadomienie podmiotu wnoszącego petycję jest niemożliwe.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń w
Urzędzie  Miejskim w Pasłęku oraz publikacji  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu
Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący Rady

Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie 

do uchwały nr III/26/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie
petycji  złożonej  do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  przez  grupę  mieszkańców  Marianki
dotyczącej budowy gminnej drogi asfaltowej 

W  dniu 4 stycznia  2024 r.  do Urzędu Miejskiego w Pasłęku wpłynęła  petycja  z dnia 02
stycznia 2024 r.  grupy mieszkańców Marianki, skierowana do Burmistrza Pasłęka, w sprawie
budowy gminnej drogi asfaltowej prowadzącej od miejscowości Marianka do miejscowości
Aniołowo. Do petycji załączono listę zawierającą 21 podpisów osób popierających petycję.

Burmistrz  Pasłęka,  działając  na  podstawie  art.  6  ust.  1  ustawy z dnia 11 lipca  2014 r.  o
petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), przekazał ww. petycję pismem z dnia 18 stycznia 2024
r. Radzie Miejskiej w Pasłęku.

Rada Miejska w Pasłęku, na podstawie § 42 ˡ Statutu Gminy-Miasta i Gminy Pasłęk, uchwałą
Nr II/11/24 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 23 lutego 2024 roku  przekazała petycję, o której
mowa  wyżej  do  Komisji  Skarg  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku w  celu
dokonania analizy ww. petycji i wydania opinii dotyczącej petycji.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  posiedzeniu
odbytym w dniu 4 marca 2024 roku:

- po dokonaniu analizy treści ww. petycji w celu wydania opinii,

- oraz po zapoznaniu się z opinią prawną wydaną przez Radcę Prawnego zatrudnionego w
Urzędzie Miejskim w Pasłęku w przedmiocie spełnienia przez petycję wymogów formalno –
prawnych określonych w ustawie o petycjach,

sformułowała następującą opinię dotyczącą petycji grupy mieszkańców Marianki z dnia
02 stycznia 2024 r. :

„ Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)
petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest
grupa podmiotów, w  petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów
oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie  miejsca  zamieszkania  albo siedziby podmiotu  wnoszącego  petycję oraz
adresu  do  korespondencji; jeżeli  podmiotem  wnoszącym  petycję jest  grupa
podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego
z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 



Natomiast art 4 ust. 4 ustawy o petycjach stanowi, że petycja składana w formie pisemnej
przez  grupę  podmiotów  powinna  być  podpisana  przez  osobę  reprezentującą  podmiot
wnoszący petycję. 

Analiza treści petycji grupy mieszkańców Marianki z dnia 02.01.2024 r. dotyczącej budowy
drogi asfaltowej wykazała, że:

1) petycja nie wskazuje osoby reprezentującej podmioty wnoszące petycję, o której
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach,

2) petycja  nie  wskazuje  adresu  do  korespondencji  oraz  miejsca  zamieszkania
każdego z podmiotów wnoszących petycję, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2
ustawy o petycjach.

W związku z powyższym złożona petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust.
2 pkt 1 i pkt 2 ustawy o petycjach.

Natomiast art. 7 ust. 1 wyżej przywołanej ustawy o petycjach stanowi, że:

„ Art. 7.1.  Jeżeli  petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2
pozostawia się ją bez rozpatrzenia.”.

Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  w  oparciu  o  opinię  prawną  oraz  przepisy  ustawy o
petycjach, w konkluzji opinii stwierdziła, że:

W związku z powyższym Rada Miejska w Pasłęku, stosując się do art. 7 ust. 1 ustawy z
dnia  11  lipca 2014 roku o petycjach,  zobligowana jest   pozostawić  bez rozpatrzenia
petycję grupy mieszkańców Marianki w sprawie budowy drogi asfaltowej.

Powyższe  należy  rozumieć,  że  petycja  posiada  określone  w  ustawie  o  petycjach  braki
formalne uniemożliwiające dalsze  procedowanie tej petycji w trybie ustawy o petycjach.”

Mając na uwadze:

- wskazane wyżej przepisy ustawy o petycjach,

- opinię wydaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji,

- opinię prawną dotyczącą przedmiotowej petycji,

Rada Miejska w Pasłęku, stosując się do art.  7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o
petycjach,  postanowiła  pozostawić  bez  rozpatrzenia  petycję mieszkańców  Marianka  w
sprawie budowy drogi asfaltowej.


